
 
Vážení spoluobčané,  

srdečně Vás zdravím v červnovém zpravodaji. Dovolte, abych Vás jako obvykle seznámila 
s aktuálními informacemi. 

Naši zaměstnanci se v současné době věnují dokončení zpracování škod způsobených silným polomem 
v obecních lesích. Z lesů bylo vytěženo více než100 m3 dřevní hmoty. Část tohoto dřeva bude 
připravena také k prodeji pro naše občany jako dřevo palivové. V případě vašeho zájmu kontaktujte 
obecní úřad. Toto dřevo je možné odebírat v průběhu letních měsíců i přímo ze dvora úřadu v Řenčích, 
tj. i vlastní dopravou zájemců o koupi. 

V nejbližší době budou zahájeny práce na chodníku a návsích v Oseku. V rámci příprav rodáků na 
Hájích budou realizovány také stavební úpravy u kulturního zařízení na Hájích. V měsíci červnu budou 
i nadále probíhat práce na exteriérech kulturního zařízení ve Vodokrtech. Interiéry jsou již dokončeny 
a nyní zajišťujeme jejich vybavení. Připravujeme též všechny doklady pro kolaudační řízení. 
Předpokládáme, že dne 5. 7. 2015 bychom v novém prostoru uspořádali první pouťové setkání občanů 
Vodokrt. Obec hledá vhodného nájemce kulturního zařízení, bližší informace k pronajímanému 
prostoru jsou k dispozici na našich webových stránkách nebo přímo na obecním úřadu. 

Naposledy se obracím na vlastníky historických fotografií nebo dokumentů z obce Háje, aby je 
zapůjčili obecnímu úřadu. Do konce června bychom rádi dokončili práce na pamětní publikaci k setkání 
rodáků, tak abychom jí mohli předat k tisku. 

V současné době probíhají nebo se připravují ve většině vesnicích dětské dny. Děkuji všem 
dobrovolníkům, kteří se do organizování zapojí a připraví pro děti krásné odpoledne. Obec spolkům 
poskytuje finanční příspěvek na každé dítě 50 Kč a zbytek si hradí ze svých rozpočtů nebo 
sponzorských darů. 

Na letošní vítání občánků, které se koná v neděli 14. června je pozváno šest chlapců a dvě děvčátka. 

Srdečně Vás zvu na všechny červnové akce. Přeji Vám pěkné jarní dny plné pohody, jarního sluníčka 
a vzájemné ohleduplnosti.  

Miloslava Loudová 

 

4. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SE KONÁ 

10. 6. 2015 OD 20:00 HODIN V KZ OSEK 

PROGRAM:  

- zpráva o činnosti z mezidobí zasedání 
- hospodaření k 31. 5. 2015 
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ČERVEN 2015 



- zpráva o přezkoumání hospodaření obce Řenče za rok 2014, návrh závěrečného účtu a účetní 
závěrka 

- účetní závěrka ZŠ a MŠ Řenče a rozdělení výsledku hospodaření 
- darovací smlouva se zřízením věcného břemene na pozemky p. č. 859/2, 859/3 a st. 61 včetně 

budovy v k. ú. Řenče pro Obec Řenče od Římskokatolické farnosti Blovice 
- schválení přijetí dotace ve výši 200.000 Kč z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského 

kraje na akci „Úprava veřejných prostranství v Oseku“ 
- schválení přijetí dotace ve výši 15.000 Kč z Programu obnovy staveb drobné architektury 

Plzeňského kraje na akci „Sv. Jan Nepomucký v Oseku“ 
- Strategický rozvojový dokument Obce Řenče na období 2015 – 2020 
- diskuze 
- závěr 

 
SBĚR PLASTŮ PROBĚHNE OBVYKLÝM ZP ŮSOBEM V SOBOTU 27. 6. 2015. 
 
VÝZVA POLICIE 
Policie ČR upozorňuje občany na opakované případy vloupání do garáží a přístřešků občanů v našich 
vesnicích. Pokud by někdo viděl osobní automobil Peugeot 106 světlé barvy poznávací značka 5C8 
2227 nebo 5C8 2722, ať informuje Policii ČR 377 982 158 nebo obecní úřad 377 985 594.  
 
CENA PALIVOVÉHO D ŘEVA 

Platnost ceny - období od: 1. 1. 2015 
    

Ceník (1 prm) - BEZ DPH 15% 

Dřevina: Jehličnaté Listnaté tvrdé Listnaté měkké 

Prodej palivové dřevo 600,00 Kč 700,00 Kč 500,00 Kč 

Doprava palivového dřeva (4prm) v obci 500,00 Kč 500,00 Kč 500,00 Kč 

(jehličnaté dřevo 1prm = 0,64 m3, listnaté dřevo 1prm = 0,53 m3) 
 
   

DEN DĚTÍ NA HÁJÍCH 
Srdečně zveme malé i velké 6. 6. 2015 od 13:00 hodin na 4. HAJSKÝ DĚTSKÝ DEN na dětské hřiště. 
Děti si užijí zábavné odpoledne plné soutěží, sladkých odměn, jízdu na koních, malování na obličej a 
opečou si buřtíky u táboráčku. 
Večer nám zpříjemní kapela Proměny, vstup 70 Kč. Po celý den nealko, pivo a klobásky. Přineste 
každý kousek pěkného počasí. 

Rodiče z Hájů 
 
DEN DĚTÍ VE VODOKRTECH 
Ženy Vodokrty, SDH Vodokrty a SK Vodokrty zvou všechny děti a dospělé na DEN DĚTÍ – 
ŠMOULOHRANÍ ANEB BRANEJ DEN ŠMOULŮ, který pořádají v sobotu dne 6. 6. 2015 od 15 
hodin na koupališti ve Vodokrtech.  
Těšit se můžete na soutěže, sladkosti, výhry, rébusy, doplňovačky, poklad, diskotéku, ohýnek, buřtíky 
a večerní lampionový průvod – lampiony s sebou. 
Přijďte se s námi pobavit. 



POZVÁNKA NA HASI ČSKÉ ZÁVODY DO LIBÁKOVIC 
Libákovičtí hasiči si Vás tímto dovolují pozvat na již 12. ročník soutěže v požárním útoku „O pohár 
starosty SDH“ a „Memoriál Heleny Hajšmanové“, který se uskuteční dne 6. června od 13 hodin na 
louce u hasičské zbrojnice v Libákovicích.  
Prezentace soutěžících družstev od 12 hod do 12,45 hod. 
Zahájení soutěže slavnostním nástupem od 13 hod 
V rámci soutěžního odpoledne bude veřejnosti předveden nový historický prapor libákovického sboru.  
Na všechny čeká bohaté občerstvení. Přijďte se bavit a podpořit soutěžní družstva.  
Těšíme se na příjemné odpoledne.  

Miroslav Kšír, SDH Libákovice 

 
DEN DĚTÍ V ŘENČÍCH 
Kroužek žen Kalamity zve všechny děti, rodiče a prarodiče na tradiční den dětí v Řenčích, který se 
koná v sobotu 13. června 2015 od 13:30 hodin na sportovním areálu v Řenčích. S sebou si vezměte 
kola a opékačky na buřty (buřty zajistíme). 
Na vaši účast se těší Kalamity. 

 
NOHEJBALOVÁ UTKÁNÍ NA DOMÁCÍCH H ŘIŠTÍCH 
2. 6. 17,30 Vodokrty A  vs.  Prádlo 
2. 6. 17,30 Řenče          vs.  Vodokrty B 
9. 6. 17,30 Vodokrty A     vs.  Háje 
9. 6. 17,30 Řenče          vs.  Střížovice 
20. 6.   9,30 Vodokrty B     vs.  Dolní Lukavice 
23. 6. 17,30 Vodokty A     vs.  Třemšín 
23. 6. 17,30 Háje A         vs.  Čižice A 
23. 6. 17,30 Řenče         vs.  Skašov 
27. 6.   9,30 Vodokrty B    vs.  Střížovice 
 
Přijďte fandit a podpořit naše týmy! 

 
POZVÁNKA NA POU ŤOVÝ KULTURNÍ VÍKEND 
Dovolujeme si pozvat všechny občany na pouťový kulturní víkend. Akce se bude konat za každého 
počasí ve sportovním areálu v Řenčích ve dnech 3. 7. – 5. 7. 2015.  
 
Můžete se těšit na následující program: 
pátek  3. 7. 2015 - 18:00 – 20:00  DONT PANIC 
pátek   3. 7. 2015 - 21:00 – 01:00  POHODA TICHÝ ROCK 
sobota  4. 7. 2015 - 18:00 – 20:00  EMESIS 
sobota  4. 7. 2015 - 21:00 – 01:00  DOA ROCK 
neděle  5. 7. 2015 - 18:00 – 20:00  TURBO REVIVAL (DARALL) 
neděle  5. 7. 2015 - 21:00 – 01:00  SIFON ROCK 
 
Celým víkendem bude provázet DJ Peter a DJ Chozze – Plzeňské duo. Akce je podpořena sponzory 
BK – investis, Kubale_Computer. 
Přijďte se pobavit, zazpívat a zatančit. Za pořadatele Vás srdečně zve Jiří Štolcpart. 
 



TALENT CUP 28. 6. 2015 V ŘENČÍCH 
I v letošním roce se Obec Řenče zapojila společně s TJ Řenče do pořádání jednoho ze závodů seriálu 
pro mladé cyklisty Talent Cup 2015 Mikroregionu Přešticko.  
Závod se pojede v neděli 28. 6. 2015 se startem na sportovním areálu v Řenčích v 11:00 hodin.  
V Řenčích se mohou závodu účastnit všechny děti, které si chtějí vyzkoušet své cyklistické schopnosti 
nebo se zapojit do celého seriálu soutěže. Přihlásit se můžete: ON – LINE na www.talentcup.cz, 
startovné 50 Kč. Na jednotlivé závody nejdéle 30 minut před startem při prezentaci za zvýšené 
startovné 80 Kč. Více informací najdete na stránkách COPRu Přeštice.   

 
FOTOSOUTĚŽ 
Mikroregion Přešticko vyhlašuje 6. ročník fotosoutěže „Přešticko ve fotografii“. Soutěž je opět určena 
pro všechny z vás, kdo rádi fotografujete a chcete se s námi podělit o své snímky. Můžete fotografovat 
cokoliv, co souvisí s životem, památkami, tradicemi, zábavou a odpočinkem našem regionu. 
Soutěžní fotografie zasílejte do 18. 9. 2015 na adresu Mikroregionu Přešticko. Vyhlášení výsledků 
bude dne 15. 10. 2015 na vernisáži v Domu historie Přešticka. 
Pravidla soutěže a přihlašovací formulář na www.presticko.cz. 
Kontaktní osoba: Miloslava Loudová 603 810 622. 

 
ŠKOLENÍ KRONIKÁ ŘŮ 
Mikroregion Přešticko dne 23. 5. 2015 uspořádal školení kronikářů (na fotografii níže). 
Z našich obcí se školení zúčastnila paní Eva Šimková, která vede kroniku pro Řenče, Libákovice a 
Plevňov od roku 2000, a Ing. Miroslava Loudová, která vede kroniku pro Vodokrty, Háje, Knihy a 
Osek od roku 2010. 
 

 
 



 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44,  

334 01 Přeštice 
telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 

www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLKY 

Provoněné odpoledne maminkám k svátku 
V pátek 15. května jsme ve školce pro maminky připravili „snad“ příjemné odpoledne k jejich Svátku 
maminek. 
Připravovaný program měl dvě části. Nejprve děti vystoupily se svým pásmem písniček, kde se děti 
představily jako sólisté a zazpívaly do mikrofonu. Pro tuto příležitost jsme měly domluvený i hudební 
doprovod na keyboard. Z důvodu onemocnění muzikanta se maminky i děti musely spokojit 
s jednoduchým doprovodem. Přesto se děti velmi snažily a myslím, že byl slyšet z jejich vystoupení 
hezký vztah k písničce a hudbě. Popřát písničkou maminkám přišla i některá děvčata ze základní školy 
a vystoupení Adrianky Brzicové, Klárky Dvořákové a Aničky Studničkové na hudební nástroje 
doplnily naše hudební vystoupení. 
Velice zajímavá byla i druhá část našeho odpoledne, která se nesla v duchu bylinek. Jsme moc rádi, že 
si našel čas i pan Přemysl Písař ze zahradnictví Plzeň (nyní i v Sušici), kterého možná také znáte 
z Českého rozhlasu Plzeň z Hobby magazínu, kde radí a odpovídá na dotazy posluchačů. Naše 
maminky mnoho dotazů neměly, to asi proto, že jeho povídání cca o 10 druzích různých bylinek a 
jejich využití v kuchyni bylo zcela vyčerpávající. Bylinky, o kterých pan Písař hovořil, si rodiče mohli 
prohlédnout, přivonět si k nim a dozvědět se kde a na jaké místo je zasadit, aby se jim dařilo. Vtipné 
povídání pan Písař doplnil několika recepty a také radou, jak a do jakých bylinek lze naložit steak, tak 
aby byl křehký a provoněný.  
V době, kdy rodiče poslouchali besedu, děti mezitím zasadily maminkám bylinku do vlastnoručně 
vyrobeného květníčku. Věříme, že společné odpoledne bylo příjemné a voňavé. 
 
Naše vycházky do Lesíčku. 
Víte, kde je Lesíček?  
Nevíte - děti vám to řeknou. 
Honzík: „To se jde nahoru, pak zabočíš a zase nahoru.“ 
Barunka: „Po chodníku nahoru, kousek doleva po silnici, překročí se tráva a už jsme v Lesíčku.“ 
Stále nevíte?  
Tak další povídání dětí: „Je to tam teď moc hezké, hrajeme si tam na Elzu, děláme dům pro víly a pro 
broučky.“ 
A víte, proč se tam dětem tolik líbí? Protože se tam pořád něco děje. Les je najednou vyřezaný, 
vyčištěný. Po určité době tam vždy čeká na děti nějaké překvapení. Nejprve se v Lesíčku objevil 
kominíček, který nás nepustil dál do lesa, dokud jsme mu s dětmi nezazpívali písničku. V zimě tam na 
nás čekal Mikuláš a taky chtěl písničku.  
Přemýšleli jsme, co se stalo s tou ježibabou, která tam měla takový nepořádek a která se tam dříve 
schovávala. Jednou jsme to s dětmi odhalili. O ten Lesíček se teď stará a krásně ho čistí paní Věra 
Kosnarová a tu zlou ježibabu naučila dodržovat pořádek. Ježibaba tam přebývá stále. Teď 
s kominíčkem a dalšími kamarády hlídá ostatní, aby tam nebyla taková skládka a nepořádek před tím. 
Polepšila se.  
No a víte, co se v lesíčku objevilo teď nového? Stan pro indiánského čaroděje a pro zajíčka, lišku anebo 
třeba pro vlka.  

Bc. Pavla Hřebcová 



ZE ŠKOLY 

Škola v květnu 

Mateřská škola pro malé i velké připravila 
zážitkový den s dravci. Děti ze školky i žáci 
viděli na vlastní oči výra, orla, sokola,  mládě 
sovy.  Průvodce nám sdělil zajímavosti 
z jejich života. Působivá byla společná 
procházka lesem a loukou, kdy těsně nad 
hlavami dětí prolétával jestřáb. Nejvíce času 
jsme strávili učením v lavicích. Vedle toho 
jsme jeli poměřit své znalosti a dovednosti s dalšími školami v soutěži  Malý záchranář. Naše 

čtyřčlenné družstvo určovalo signály sirény, 
popisovalo bezpečný pohyb na kole na silnici, určovalo 
nebezpečné látky a hlásilo jakým způsobem by zajistilo 
bezpečnost pro ostatní obyvatele. Také se naučili 
poskytnout první pomoc, nahlásit požár a potvrdili 
zdatnost při probíhání překážek s hasicím přístrojem. I 
když nasbírali 130 bodů,   umístili se na konci. Je to 
důležitá zkušenost – naši žáci se učí uplatňovat nabyté 
dovednosti, potkali se svými vrstevníky z jiných škol. 
Duchapřítomně zaznamenali i ukázku zásahu hasičů 
při požáru a výcvik služebních psů. Následující den 
Matěj Jun videozáznam pustil spolužákům a společně 
s Klárkou Dvořákovou, Lukášem Faltejskem a Annou 
Studničkovou sdíleli  své zážitky s ostatními. 

V rámci výuky jsme navštívili místní kravín 
a teletník. Provedl nás pan Bakoš. 
Děkujeme. Stejně tak děkujeme i paní 
Huřťákové. Ta s námi ve škole vyráběla kozí 
sýr. (výrobu sýra popsali prvňáci – Jolana 
Duchková a Vojtěch Huřťák, pod vedením 
Bernarda Dobeze z 3. ročníku.) 

Žáci 4. a 5. ročníku si vyzkoušeli pravidla 
silničního provozu na dopravním hřišti 
v Blovicích. Do Blovic jsme jeli také jednou 
plavat. Starší žáci a předškoláci ze školky 
absolvují ještě v červnu další dvě lekce.      (Jolana Duchková -1. ročník) 

                                                                              Mgr. Radka Černíková 
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